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Szanowni Mieszkańcy Gminy Kobylnica
z okazji Świąt Wielkanocnych,

składamy Wam najserdeczniejsze życzenia, 
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka,

mokrego dyngusa, 
mnóstwo wiosennego optymizmu,

radosnych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół
oraz samych sukcesów Wiosenny Marsz

na Orientację

Sport w Gminie

Gminne inwestycje

Bajka

Wielkanoc na Pomorzu
Wielkanocne tradycje

W numerze:

Przewodniczący Rady
Józef Gawrych

Wójt
Leszek Kuliński
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Rada Gminy
uchwali:

21 kwietnia 2011 roku 

Porządek sesji:

1. Otwarcie VII sesji Rady Gminy - stwier-

dzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy: 

Nr V/2011 z dnia 10 marca 2011 r. i Nr 

VI/2011 z dnia 22 marca 2011 r.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gmi-

ny o działaniach podjętych w okresie mię-

dzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

6. Informacja z przeprowadzonych wyborów 

sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy 

Kobylnica.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gmi-

ny w sprawie:

 - o zmianie uchwały budżetowej Gminy 

Kobylnica na 2011 rok,

 - zatwierdzenia projektu systemowego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki  2007-2013, Priorytet VII „Promo-

cja integracji społecznej”, Działanie 7.1 

„Rozwój oraz  upowszechnianie aktywnej 

integracji”, Poddziałanie 7.1.1. „Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji przy 

ośrodku pomocy społecznej”,

 - nadania nazwy ulic w Kobylnicy,

 - nadania nazwy ulicy w Bolesławicach,

 - zmiany składu osobowego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy 

Kobylnica,

 - zmiany składu osobowego Komisji Ochro-

ny Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Publicznych Rady Gminy Kobylnica,

 - przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami,

 - ustalenia wysokości opłaty za wpis do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych,

 - wysokości i zasad ustalania dotacji celo-

wej dla podmiotów prowadzących żłobki 

lub kluby dziecięce na obszarze Gminy 

Kobylnica,

 - maksymalnej wysokości wynagrodze-

nia dziennego opiekuna oraz zasad jego 

ustalania,

 - ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

dziecka u dziennego opiekuna.

8. Wolne wnioski i zapytania.

9. Zakończenie VII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Naszym Czytelnikom, Przyjaciołom i Sympatykom z okazji 
Świąt Wielkanocnych dużo zdrowia, radosnego świątecznego 
odpoczynku w rodzinnym gronie i pogody ducha na przyszłe 
dni i miesiące życzy Dyrekcja Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji oraz Redakcja Kuriera Sołeckiego.

Wieloletni program rozbudowy i utrzy-
mania sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej oraz informacje o stanie dróg 
krajowych, powiatowych i gminnych, 
a także o działalności Agencji Moderni-
zacji Rolnictwa i wyborów sołtysów i rad 
sołeckich były głównymi tematami zebra-
nia sołtysów, które odbyło się 12 kwietnia 
w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kul-
tury i Promocji zorganizowane z inicjatywy 
Wójta Leszka Kulińskiego. 
W zebraniu udział wzięli: Sławomir Ziemia-
nowicz - Starosta Słupski, Andrzej Bury – 
Wicestarosta Słupski,  Andrzej Wójtowicz 
Prezes Spółki Wodociągi Sp. z o. o., Marek 
Piotr Mazur - Prezes Zarządu Zakładu Usług 
Wodnych Sp. z o.o., komisarz Paweł Molis  - 
Zastępca Komendanta II Komisariatu Policji 
w Słupsku, Eugeniusz Diakun - Kierownik 
Biura Powiatowego ARiMR, Mariusz Oża-

rek - Dyrektor  Zarządu Dróg Powiatowych, 
Piotr Żuliński - Kierownik Posterunku Policji 
w Kobylnicy oraz kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych Gminy i kierownicy referatów.  
Sołtysi zapoznali się również z informacją 
o sposobie załatwiania wniosków zgłasza-
nych  przez mieszkańców podczas zebrań 
wiejskich. Wysłuchali też informacji doty-
czącej budżetu Gminy, pracy Posterunku 
Policji i Straży Gminnej w Kobylnicy, a także 
o obowiązkowych ubezpieczeniach rolni-
czych i Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań. Podczas zebrania Wójt 
Leszek Kuliński podziękował odchodzącym 
sołtysom za trud włożony w społeczną pra-
cę na rzecz poszczególnych sołectw i naszej 
Gminy. Pogratulował również wyboru no-
wym sołtysom życząc im wytrwałości w re-
alizacji postawionych przed nimi zadań.

TW

Obradowali sołtysi

Powierzone zostało przez Gminę Kobyl-
nica wykonanie dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej dotyczącej przebudowy 
oświetlenia zewnętrznego przy ul. Głównej 
w Kobylnicy jak również na przebudowę 
układu drogowego w Łosinie, obejmują-
cą rewitalizację starej części wsi poprzez 
przebudowę ulicy Starowiejskiej oraz prze-

budowę drogi gminnej stanowiącej połą-
czenie drogi krajowej z ulicą Starowiejską. 
Podobna dokumentacja zlecona została na 
wykonanie rewitalizacji układu drogowego 
w Ścięgnicy. Dokumentacje te niezbędne są 
do wszczęcia postępowania o udzielenie za-
mówienia publicznego na wykonanie robót 
budowlanych.  TW

Będzie rewitalizacja ulic w Łosinie i Ścięgnicy
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Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2011 przeprowadzany jest od 
1 kwietnia i potrwa do 30 czerwca. Spisa-
ne będą osoby stale zamieszkałe i czasowo 
przebywające w mieszkaniach, budynkach 
i pomieszczeniach niebędących mieszkania-
mi oraz osoby niemające miejsca zamiesz-
kania. W spisie powszechnym będą zebrane 
dane w ramach następujących tematów ba-
dawczych: stan i charakterystyka demogra-
ficzna ludności, edukacja, aktywność eko-
nomiczna osób, dojazdy do pracy, źródła 
utrzymania osób, niepełnosprawność, oby-
watelstwo, migracje wewnętrzne, migracje 
zewnętrzne, narodowość i język, wyznanie, 
gospodarstwo domowe i rodziny oraz stan 
i charakterystyka zasobów mieszkaniowych. 
W tym roku po raz pierwszy spis ludności 
i mieszkań zostanie przeprowadzony w for-
mie elektronicznej, bez użycia formularzy 
papierowych. Wywiad przeprowadzany bę-
dzie przez rachmistrza spisowego z wyko-
rzystaniem przenośnego urządzenia elektro-
nicznego. 
Na terenie Gminy Kobylnica wywiady będą 
przeprowadzane przez czterech rachmi-
strzów: Magdalenę Różycką, Ewelinę Kisiel, 
Michała Grocholę i Tobiasza Walawicza. 
Rachmistrz spisowy będzie nosić w widocz-
nym miejscu identyfikator ze zdjęciem, imie-
niem i nazwiskiem oraz pieczęcią urzędu 
statystycznego, pieczątką imienną i podpi-
sem dyrektora urzędu. Tożsamość rachmi-
strza można potwierdzić dzwoniąc na info-
linię NSP 2011 - 800 800 800 z telefonów 
stacjonarnych (połączenie bezpłatne), 22 44 
44 777 z telefonów komórkowych (cena po-
łączenia zgodnie z cennikiem operatora) lub 
dzwoniąc do Urzędu Gminy w Kobylnicy. 
Wszystkie informacje zebrane podczas spi-
su są prawnie chronione w ramach tajem-
nicy statystycznej na zasadach określonych 
w art. 10 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 
o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88 poz. 
439 z późniejszymi zmianami). Dane ze-
brane w spisie zostaną odpersonalizowane. 
Mogą być jedynie wykorzystane do opraco-
wań, zestawień i analiz statystycznych.

Red.

Narodowy spis powszechny 
ludności i mieszkań

Boisko w budowie
Rozpoczął się kolejny etap modernizacji 
boiska przy ulicy Wodnej w Kobylnicy wraz 
z budową towarzyszącej infrastruktury. 
Prace budowlane potrwają do końca lip-
ca 2011r i obejmować będą modernizację  
płyty boiska wraz z budowa trybun, oświe-
tlenia, zaplecza sanitarno – szatniowego, 
boksów dla zawodników oraz ciągów pieszo 
jezdnych. Prace budowlane prowadzi Firma 
„Kaszub” z Kiełpina.         TW

Trwają prace przy przebudowie drogi po-
wiatowej Kwakowo – Lubuń realizowane 
przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słup-
sku. Zakres robót przewiduje przebudowę 
nawierzchni na odcinku od obiektu mosto-
wego do Lubunia o długości 1800 m przez 
poszerzenie drogi do szerokości 5 m oraz 
budowy chodnika o długości 250 m w Lu-
buniu. Planowany termin zakończenia prac 
przewidziany jest z końcem czerwca 2011 
r. Szacowana wartość robót wyniesie około  
1 mln. zł. Przewidziany jest udział finansowy 
gminy w wysokości 50%.       TW

Nowy chodnik w Lubuniu

11 kwietnia 2011 r. w Sali Teatralnej Gminne-
go Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
odbyło się IV Walne Zgromadzenie Gmin Przy-
jaznych Energii Odnawialnej. W posiedzeniu 
wzięło udział 21 przedstawicieli samorządów 
z 28 członków Stowarzyszenia oraz zapro-
szeni goście, których łączy idea uzupełniania 
i zastępowania tradycyjnych źródeł energii, 
energią pozyskiwaną ze źródeł odnawialnych, 
czyli energią biomasy, wody, wiatru, słońca. 
Podczas posiedzenia delegaci jednomyślnie 
przyjęli sprawozdanie z działalności statutowej 
i finansowej za rok 2010 oraz udzielili absolu-
torium obecnemu Zarządowi. W związku ze 
zmianami władz samorządowych, które odbyły 
się w wyniku wyborów samorządowych został 
uzupełniony skład Zarządu Stowarzyszenia 
i Komisji Rewizyjnej.  Obecny skład Zarządu: 
Przewodniczący Leszek Kuliński –Wójt Gmi-

ny Kobylnica, Wiceprzewodniczący Tomasz 
Koprowiak – Burmistrz Kisielic, Skarbnik Piotr 
Woś – Wiceburmistrz Karlina, członkowie Zdzi-
sław Pietrowski – Wójt Gminy Mysłakowice, 
Henryk Lubocki – Wicewójt Gminy Będzino, 
Janusz Piechocki – Burmistrz Margonina Zbi-
gniew Szczepański – Wójt Gminy Chojnice. 
Skład Komisji Rewizyjnej: Przewodniczący 
Franciszek Koszowski – Wójt Gminy Pruszcz, 
Wiceprzewodniczący Tadeusz Kowalski – Wójt 
Gminy Kołobrzeg, członek Krzysztof Zając – 
Wójt Gminy Władysławów. W drugiej części 
posiedzenia Przewodniczący Walnego Zgroma-
dzenia przedstawił plan działań Stowarzyszenia 
na rok bieżący, podjęto uchwały w sprawie bu-
dżetu, wysokości i terminów płatności składek 
członkowskich oraz utworzenia Biura Stowarzy-
szenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.
 IB

IV WALNE ZGROMADZENIE 
STOWARZYSZENIA GMIN PRZYJAZNYCH ENERGII ODNAWIALNEJ
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25 marca w Sali Teatralnej Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji odbył się Zjazd 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Kobylnicy. W Zjeździe wzięło udział 16 
delegatów reprezentujących 6 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy zrzeszonych w Gminnym Związku, 
członkowie ustępujących władz oraz zapro-
szeni goście: Członek Zarządu Głównego dh 
Stanisław Gajek, Komendant Miejskiej PSP 
bryg. Andrzej Gomulski, wiceprezes Zarządu 
Powiatowego OSP dh Andrzej Krzywulski, 
Burmistrz Kępic Magdalena Gryko, naczelnik 
WZKiO Starostwa Powiatowego w Słupsku 
Krzysztof Łunkiewicz, Przewodniczący Rady 
Gminy Kobylnica Józef Gawrych, Sekretarz 
Gminy Kobylnica Jan Plutowski, Komendant 
Gminny OSP w Kępicach Andrzej Macedoń-
ski, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy Marcin Świder, Ko-
mendant Straży Gminnej w Kobylnicy Janusz 
Kramek, Prezes OSP w Kępicach Dariusz 
Kurkierewicz oraz ks. Proboszcz parafii Jezie-
rzyce Feliks Samulak. Główne punkty obrad 
to: przedstawienie sprawozdania z działalno-
ści Oddziału Gminnego Związku za minioną 
kadencję 2006 – 2011, udzielenie absoluto-
rium ustępującemu Zarządowi, wybór no-
wych władz Oddziału Gminnego Związku na 
kolejną kadencję oraz uchwalenie programu 
działania Związku w kadencji 2011 – 2016. 
Zjazd otworzył ustępujący Prezes Zarządu 

Oddziału Gminnego Związku OSP RP dh 
Leszek Kuliński, a obrady sprawnie popro-
wadził Sekretarz Zarządu dh Jan Kralski. Po 
wysłuchaniu sprawozdań i udzieleniu ab-
solutorium ustępującym władzom delegaci 
dokonali wyboru nowych władz Gminnego 
Związku. Prezesem Zarządu Oddziału Gmin-
nego został ponownie dh Leszek Kuliński, 
Wiceprezesem i Komendantem Gminnym 
Robert Smysło, Sekretarzem dh Jan Kralski, 
Skarbnikiem dh Krystyna Balcerek, a Człon-
kiem Prezydium ks. Feliks Samulak.  W skład 
zarządu weszli także druhowie: Wojciech Jaś-
kiewicz, Marek Olech, Janusz Puć, Sebastian 
Pustkowiak, Tomasz Semenowicz, Zdzisław 
Siwiec, Adam Tates, Marcin Weiwer, Roman 
Wilkos, Andrzej Wojtaszek i Sławomir Wrze-
śniak. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
wybrano dh Witolda Stecha, Wiceprzewodni-
czącym dh Andrzeja Skrzypka, Sekretarzem  
dh Patrycję Szymczak, a Członkiem Komi-
sji dh Mariusza Kowalczyka. Delegatami na 
Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP zosta-
li druhowie: Leszek Kuliński, Robert Smysło 
i Jan Kralski. Goście mieli wiele ciepłych słów 
dla strażaków, którzy na co dzień zmagają się 
z niebezpieczeństwem dla ratowania życia 
i mienia ludzkiego.  Dziękowali też za dosko-
nałą współpracę pomiędzy gminami Kępice 
i Kobylnicą. Modlitwę w intencji zmarłych 
druhów Wiesława Franczaka i Kazimierza 
Kalinowskiego odmówił ks. proboszcz Feliks 
Samulak.  TW

Nowe władze Gminnego Związku OSP

Starosta Słupski informuje, że przystępuje do organizacji konkursu fotograficznego pod 
hasłem „Przyroda Powiatu w obiektywie” w trzech kategoriach: fauna, flora i krajobraz, 
na zasadach określonych w przyjętym regulaminie. Swoje prace wraz z kartą zgłoszenia 
uczestnika należy składać w Starostwie Powiatowym w Słupsku przy ul. Szarych Sze-
regów 14, w Biurze Obsługi Interesanta – pok. nr 1 w terminie do 30 września 2011 r.
Regulamin konkursu oraz wzór karty zgłoszenia uczestnika dostępny na stronie interne-
towej powiatu: zakładka: dla mieszkańców > środowisko > dokumenty oraz w Wydziale 
Środowiska i Rolnictwa – pok. nr 2B.

Zapraszamy do udziału w konkursie fotograficznym

W Komendzie Miejskiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Słupsku został przeprowa-
dzony 7 kwietnia Finał Powiatowy XXXIV 
Edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej  „Młodzież Zapobiega Poża-
rom”.
Młodzi mieszkańcy z powiatu słupskiego 
rywalizowali w trzech  kategoriach wieko-
wych: 10 – 13 lat -  371 uczestników, 14 
– 16 lat -  237, 17 – 19 lat – 139. Łącznie 
udział wzięło 747 osób. Finalistami konkur-
su była młodzież, która na szczeblu miej-
skim i gminnym zajęła pierwsze miejsce 
w poszczególnych grupach wiekowych.
Konkurs otworzył Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP, a zarazem starosta słupski 
– Sławomir Ziemianowicz. Komisję konkur-
sową stanowili funkcjonariusze Państwowej 
Straży Pożarnej z Komendy Miejskiej PSP 
w Słupsku.
W  Turnieju Powiatowym w grupie pierw-
szej zwyciężyła Klaudia Jaworska z Zespo-
łu Szkół Samorządowych w Kobylnicy, 
w drugiej Jakub Rzepiński z Zespołu Szkół 
w Korzybiu. W tej grupie wiekowej trzecie 
miejsce zajęła Justyna Budka z Gimnazjum 
w Kobylnicy. W trzeciej grupie wiekowej 
zwyciężył Kamil Kędziora - reprezentujący 
Zespół Szkół Leśnych w Warcinie, drugie 
miejsce zajął Bartłomiej Popiel z Kobylnicy. 
Starostwo Powiatowe w Słupsku uhonoro-
wało wszystkich uczestników cennymi upo-
minkami oraz wyróżniło wszystkich nauczy-
cieli i opiekunów przygotowujących dzieci 
i młodzież do konkursu.
Zwycięzcy wezmą udział w finale wojewódz-
kim, który odbędzie się w maju na zamku 
w Gniewie.

Krzysztof Łunkiewicz

Turniej
Wiedzy Pożarniczej
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Wielkanoc to nadal w polskiej tradycji jedno 
z dwu najważniejszych świąt. Wprawdzie dla 
większości ważniejsze jest Boże Narodzenie, 
jednak do Wielkanocy przygotowujemy się 
niezwykle starannie. To dlatego, że jest to 
nie tylko najważniejsze i najstarsze święto 
chrześcijaństwa, ale również dlatego, że jest 
to także ludowe święto wiosny i budzącego 
się życia. To święto - niezwykle barwne, któ-
remu towarzyszy wiele obrzędów. O wielu 
wielkanocnych obyczajach zapominamy. 
Czy wielkanocne tradycje są nadal w na-
szych domach kultywowane?  - Zapytaliśmy 
o to naszych czytelników.

Ola ze Słupska 
U mojej babci stół wiel-
kanocny był przykryty 
białym lnianym obrusem 
przybranym zielonymi 

gałązkami barwinka, bukszpanu, brzozy, 
wierzby lub kwiatkami z ogródka. Na cen-
tralnym miejscu stawiano świeżo wykieł-
kowany owies, gdzie wstawiano baranka 
z chorągiewką. Wokół układano kolorowe 
jajka. Śniadanie zaczynano od modlitwy, 
podzielenia się poświęconym pokarmem 
i złożenia sobie życzeń. Oprócz “święconki” 
na stole wielkanocnym znajdowało się mnó-
stwo innych potraw. W ogrodzie szukałyśmy 

prezentów które chował dla nas zajączek.

Wiesław z Lubunia
Dawniej młodzi ludzie 
wracając z kościoła ude-
rzali swego bliźniego 
poświęconą palmą i mó-

wili: “Wierzba bije nie zabije, za 6 dni, za 6 
nocy doczekamy Wielkanocy”.  Dzisiaj już 
ten zwyczaj zanikł. Teraz palma i inne stroiki 
zdobią stół wielkanocny, na nim też koloro-
we pisanki, cukrowy baranek i masa świą-
tecznych smakołyków. Z zabaw oczywiście 
„lany poniedziałek” i stukanie się jajkami.

Ryszard z Widzina
W Wielką Sobotę nastę-
puje święcenie pokar-
mów, a jeszcze wcze-
śniej święcenie ognia 

na dziedzińcu kościoła. Pokarmy święci się 
w udekorowanych baziami barwinkiem i bia-
łymi serwetkami koszyczkach. Są to: chrzan, 
sól, kiełbasa, babka, pisanki, chleb i cukro-
wy baranek. Poświęconych pokarmów nie 
wolno jeść do wielkanocnego śniadania 
czyli do Wielkiej Niedzieli. Przed uroczystym 
śniadaniem dzielimy się święconym jajkiem 
i składamy sobie życzenia. Niedzielę Wiel-
kanocną spędza się zazwyczaj w gronie ro-

dzinnym, natomiast w Poniedziałek Wielka-
nocny. odwiedzamy krewnych i przyjaciół. 
W drugi dzień świąt jest śmigus-dyngus to 
znaczy polewanie się wzajemne perfumami, 
innymi pachnidłami lub po prostu wodą. 
Podczas świąt na stołach królują: żurek lub 
barszcz biały, pieczone mięsa, baby i mazur-
ki oraz jajka w najróżniejszych postaciach.

Dawno, dawno temu, nasz narodowy wieszcz był 
łaskaw w jednej ze swych ballad pokazać nam 
diabelski konterfekt co to „... rośnie na dwa łok-
cie, nos jak haczyk, kurzą nogę i krogulcze ma 
paznokcie”. Stamtąd wiemy, że jest to skrzyżo-
wanie żydowskiego pokurcza z kurą i krogulcem. 
Katoliccy misjonarze dorobili mu z czasem jesz-
cze kopyto i ogon. Tymczasem Kusy to przecież 
śliczny aniołek którego szef na zbite anielskie 
oblicze wywalił z zastępu niebieskiego za zwy-
kłą niesubordynację. Dziś, na użytek wojennej 
propagandy Zły zamieszkał w Libii przybierając 
postać Muammara al Kadafiego. Być może to pa-
jac, ale na pewno nie dająca sobą manipulować 
marionetka. Kadafi naraził sie Wujowi Samowi 
już w 1969 roku, kiedy to przeprowadzając za-
mach stanu obalił starego ramola, króla Idrisa 
I, znacjonalizował własność zachodnich towa-
rzystw naftowych oraz zlikwidował amerykańskie 
i brytyjskie bazy wojskowe. Libijska, spontanicz-
na i oddolna rewolucja, to zatem tylko propa-
gandowe kłamstwo i pretekst do amerykańskiej 
i natowskiej interwencji w kraju stojącym na 
najbogatszych na świecie złożach ropy naftowej. 
Od samego początku w wydarzenia w Libii zaan-
gażowane były Stany Zjednoczone i ich wojsko-
wi specjaliści a libijska rebelia wybuchła tuż po 
apelu Baracka Obamy, który to łaskawie zachęcił 
do rewolty swoich wasali - „Mam więc przesłanie 

do naszych sojuszników na Bliskim Wschodzie: 
bierzcie przykład z Egiptu”. Wystarczy spojrzeć 
na telewizyjne migawki pokazujące, często na 
czołgach siedzącą, bezbronną, uciśnioną, cy-
wilną ludność trzymającą w łapskach kałachy 
granatniki i inne zabawki. „Koalicja” w obronie 
tej uciśnionej ludności cywilnej wali tony huma-
nitarnych i zapewne selektywnych, omijających 
ludność cywilną bomb, na niezależne państwo 
odmawiając mu prawa do samostanowienia. 
Wszak trzeba gdzieś pozbywać się nagromadzo-
nych arsenałów. Najwięcej troski o bezbronnych 
cywilów wykazuje Francja, bo to ona właśnie 
sprowadza z Libii 80% potrzebnej jej ropy. Sen 
z powiek koalicjantom spędza też zapewne sama 
oficjalna nazwa państwa, które śmie sie nazywać 
Wielka Arabska Libijska Dżamahirijja Ludowo-
-Socjalistyczna. Nie dość cholera, że ludowa to 
jeszcze socjalistyczna.
Może Kadafi to i dyktator, ale cieszący się po-
parciem największych plemion arabskich. Zanim 
doszedł do władzy, Libia utrzymywała się ,obok 
marnego rolnictwa, głównie ze sprzedaży powo-
jennego złomu. Dziś to jeden z bogatszych kra-
jów świata. Najniższe wynagrodzenie waha się 
tam w granicach 600 USD a przeciętny Libijczyk 
lepszym samochodem wozi swoje kozy niż nie-
jeden nasz rodak swoją rodzinę. Libijski dochód 
narodowy sięga 13 tys. dolarów (dane na rok 

2007) na każdą arabską twarz. Libijczyk korzysta 
z bezpłatnego systemu oświaty i opieki zdrowot-
nej, nie płaci nawet za energię elektryczną, nie 
mówiąc już o paliwie, które jest tam znacznie 
tańsze niż u nas butelka zwykłej wody. O swoim 
życiu w Libii Kadafiego, na łamach Nowej Try-
buny Opolskiej, opowiedział ostatnio katolicki 
ksiądz Augustyn Lewandowski Choć duchowny 
twierdzi, że zamordyzm tam straszny to jednak 
przyznaje że, ”...Libia była najbardziej stabilnym 
krajem w tej części Afryki. Uchodźcy z Tanzanii, 
Ugandy czy Sudanu jechali tam jak do Mekki. Tu 
nikt nie cierpiał głodu. Benzyna w przeliczeniu 
kosztowała może 20 groszy za litr, chleb był nie-
mal za darmo. A jak ktoś naprawdę nie miał co 
jeść, to szedł do punktu, gdzie oliwa, makaron 
czy ryż były rozdawane. System pożyczek i za-
pomóg dla rodzin z dziećmi działał dobrze. No 
i ludzie nieźle zarabiali.” Nie taki więc Muammar 
al Kadafi straszny jak go nam koalicyjna propa-
ganda maluje. Po co więc obalać Kadafiego?
Nazwanie tej libijskiej operacji „Świt odysei”, ma 
pewnie sugerować, że Amerykanie i ich kumple 
z bussinesowej koalicji, zamierzają oblegać Libię 
tak długo jak greccy Achajowie oblegali Troję, 
bądź jak niejaki Odyseusz będą przez 10 lat wra-
cać do domu.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka o diabła malowaniu

Palmy, święcenie pokarmów, pisanki, dzielenie się święconym jajkiem
– pamiętajmy o wielkanocnych tradycjach!

Z okazji zbliżającej się Wielkanocy 
życzę Wszystkim Mieszkańcom Naszej 
Gminy pogody i radości z rodzinnych 

spotkań, obfitości smaków na stole
oraz dużo wiosennego optymizmu.

Niech nadchodzące Święta przyniosą 
wiele radosnych chwil w rodzinnym 

gronie, spełnienia nadziei oraz świą-
tecznego nastroju przez cały rok.

Andrzej Wojtaszek
– Członek Zarządu
Powiatu Słupskiego
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Zapraszamy w maju Mieszkańców Gminy 
Kobylnica na:

Koncert „Pontyfikat miłości”
Prezentacja multimedialna poświęcona Pa-
pieżowi Janowi Pawłowi II w wykonaniu 
Joanny i Marcina Gałki – Walczykiewiczów  
aktorów/wokalistów absolwentów Państwo-
wego Studium Wokalno – Aktorskiego im. 
D. Baduszkowej w Gdyni, skierowana do 
mieszkańców Gminy Kobylnica oraz wszyst-
kich osób, które chcą powspominać Papieża 
i uczcić jego beatyfikację. Koncert odbędzie 
się 2 maja w Sali Teatralnej Gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Wiosenne marsze Nordic Walking
Impreza odbędzie się 14 maja w komplek-
sie leśnym w okolicach Zagórek i skiero-
wana jest do osób z różnych grup wieko-
wych, promująca zdrowy i aktywny sposób 
spędzania czasu wolnego, połączonego ze 
współzawodnictwem. Polega ona na mar-
szu ze specjalnie do tego przystosowany-
mi kijkami. W trakcie imprezy odbędzie się 
przeszkolenie przez instruktorów Nordic 
Walking. Na mecie zostaną zorganizowane 
konkursy. Wszyscy uczestnicy otrzymają 
napoje i poczęstunek.

Widowisko plenerowe
– „Dorośli dzieciom”
Impreza dla dzieci i ich rodziców przygoto-
wana przez dorosłych mieszkańców, pra-
cowników jednostek, zakładów i instytucji 
Gminy Kobylnica oraz  inne osoby związane 
z nasza Gminą odbędzie się 27 maja przed 
budynkiem Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy.

Gminne Centrum Kultury
i Promocji zaprasza!

Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy zaprasza dorosłe osoby na 
spotkanie w sprawie obsady ról do bajki 
plenerowej pt. „W podwodnej krainie”. 
Czekają na Was wspaniałe role syren, 
rybek, żółwi, króla, królowej, Posejdo-
na, marynarzy, dworu królewskiego 
i wiele innych. Najbliższe spotkanie od-
będzie się 27 kwietnia o godzinie 15:30 
w Sali Teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. Kolejne  
4 maja również o 15:30.

Szukamy
aktorów!

Ogromnym zainteresowaniem mieszkańców 
Słupska i okolic cieszyły się Wiosenne Targi 
Ogrodnicze w Strzelinie, które odbywały się 
w dniach 4-5 kwietnia br. Targi ogrodnicze 
są największą tego typu imprezą w regionie. 
Przyjeżdżają tu wystawcy z całego kraju. 
Przez dwa dni przez targi przewinęło się kil-
ka tysięcy osób, głównie działkowców i sa-
downików zainteresowanych nowościami 
w ogrodach. W czasie targów zorganizowa-
no również różne konkursy i turnieje. W so-
botę odbył się turniej szachowy o puchar 
Starosty Słupskiego, w którym zwyciężył 
miejscowy gracz Paweł Weichhold (Mistrz 
Polski w szachach do lat 18), a w niedzielę 
konkurs kulinarny pod nazwą „Stół wielka-
nocny”. Zwycięzcą konkursu zostało Koło 
Gospodyń Wiejskich z Kluk, drugie miejsce 
zajęło KGW z Wrzącej, a trzecie z Biesowic. 
Na wyróżnienie zasłużyły również  KGW 
z Kusowa, Charnowa, Bięcina i Dębnicy Ka-
szubskiej. Na stole wielkanocnym naszych 
pań z Wrzącej, przygotowanym przez Elżbie-
tę Czarnuch, Urszulę Dudek, Karolinę i Ża-
netę Jaworską, Celinę Jaśkiewicz, Longinę 
Jagieła, Joanną Kalinowską. Annę Okupną, 
Alicję Tołoczko i Kingę Trejdę znalazły się 

smakowite szynki, wędzonki i kiełbasy wła-
snego wyrobu, baby wielkanocne, serniki 
i makowce. Nie zabrakło też rozmaitych 
wiosennych przystawek. Jednak największą 
furorę zrobił smakowity pasztet o wdzięcz-
nej nazwie „Raj z jaj” w którego recepturze 
nie znalazło się ani grama mięsa. Przy stole 
wielkanocnym prezentowane były również 
pisanki i kartki świąteczne wykonane przez 
dzieci z naszych wiejskich świetlic. Spore 
wrażenie na zwiedzających wywarła plan-
sza przedstawiająca historię jajka autor-
stwa Grzegorza Jopka. Ogłoszone zostały 
również wyniki konkursu fotograficznego 
„Ochrona środowiska w moim otoczeniu”, 
którego laureatem został Tomasz Skrzypiec 
z Zalewskich. Hitem targowym okazały się 
meble ogrodowe firmy DREW MAR z Łub-
na, a za najciekawsze stoisko zostało uznane 
stoisko wędliniarskie z Konina k. Poznania.  
Dużym zainteresowanie cieszyły się również 
wielkanocne palmy i stoiska z domowymi 
przysmakami – miodami, chlebami, prze-
tworami. Dla najmłodszych atrakcją były 
przejażdżki konne, a całej imprezie towarzy-
szyła biesiadna muzyka i występy zespołu 
muzycznego „Absolwent”.        TW

Drugie miejsce pań z KGW Wrząca
na Wiosennych Targach Ogrodniczych w Strzelinie

Trwają zapisy na rok szkolny 2011/12 do klas 0, I i II do Anglojęzycznej Szkoły Podsta-
wowej „Kredka” w Kobylnicy, która proponuje uczniom całodzienny, intensywny kontakt 
z językiem angielskim, klasy do 12 osób, prowadzenie zajęć metodą warsztatową, bez-
stresową naukę i bogatą ofertę zajęć dodatkowych. Prowadzony jest również nabór do 
anglojęzycznego niepublicznego przedszkola z grupą żłobkową dzieci od 1,5 do 6 lat do 
trzech grup wiekowych i zerówki. W nowoczesnej, przestronnej, dobrze wyposażonej pla-
cówce dzieci będą miały zapewniony pobyt w godzinach od 6.30 do 17.00 z bogatą ofer-
tą zajęć i wyżywieniem. Anglojęzyczny zespół mieści się przy ul. Prof. Poznańskiego 1. 
Telefon kontaktowy 664 977 312

Pierwszy w naszym regionie
Anglojęzyczny Zespół Placówek Oświatowych
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W sobotę 9 kwietnia przy Kamieniu Papie-
skim koło Lubunia ponad 250 osób stanęło 
po raz kolejny na starcie  do Wojewódzkiego 
Wiosennego Marszu na Orientację  zorgani-
zowanego przez Gminę Kobylnica, Gminny 
Zespół  Ekonomiczno – Administracyjno – 
Gospodarczy Szkół w Kobylnicy, Gminne 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, 
Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych - 
Park Krajobrazowy „Dolina Słupi”, Stowa-
rzyszenie Proekologiczne „Słupia” w Słup-
sku, Lasy Państwowe Nadleśnictwo Leśny 
Dwór.
Wśród amatorów pieszych wędrówek tym ra-
zem we wiosennej scenerii przeważała mło-
dzież ze szkół podstawowych i gimnazjów. 
Na trasie nie zabrakło uczestników z Klubu 
Seniora w Kobylnicy a także turystów indy-
widualnych. Każdy z uczestników otrzymał 
mapę, na podstawie której należało odszukać 
co najmniej 6 punktów kontrolnych. Ustawio-
ne były też punkty mylne, które miały utrud-
nić prawidłowe pokonanie pięciokilometro-
wej trasy. Już po niecałych dwóch godzinach 
na mecie zjawili się pierwsi uczestnicy mar-
szu. Czekała na nich gorąca herbata z cytryną 
oraz kiełbaski do pieczenia przy wspólnym 
ognisku, a na zwycięzców puchary, dyplomy 
i nagrody rzeczowe ufundowane przez orga-
nizatorów. W kat. TP (dzieci początkujące) 
pierwsze miejsce zdobyła SP w Kwakowie, 
drugie SP w Kobylnicy, a trzecie SP Nr 2 
w Ustce. W kat. TO (trasa otwarta) pierw-
sze miejsce zajęła SP w Kobylnicy, drugie 
Beata i Joanna Cybulskie oraz Sylwia Ploch. 
Na trzecim miejscu uplasowali się  seniorzy 
z Klubu Seniora w Kobylnicy. W kat. TD SP – 
dziewczęta, na pierwszych dwóch miejscach 
znalazły się zespoły z SP w Kobylnicy  Julia 
Stojka, Klaudia Jaworska oraz Sara Sitko, 
Agnieszka Szewczuk, Iza Haręża. W kat. TD 
SP – chłopcy, pierwsze miejsce zdobył ze-
spół mieszany Ada Adamczewska, Jakub 
Izmajłowicz z SP w Kobylnicy,  drugie zespół 
z Koła Turystycznego „Piechur” w Kobylnicy 
w składzie Marcin Lepieszka, Adrian Goch, 
Szymon Cybulski, Filip Okunowicz, a trze-
cie Jakub Horodiuk, Radosław Spica z SP 
w Kończewie. W kat. TD Gim. – dziewczęta, 
pierwsze miejsce zdobyły Agnieszka Przybo-
rek, Honorata Bilenda, drugie Patrycja Pióro, 
Julia Susłow, a trzecie Emilia Baranek, Ka-
tarzyna Jaworska – wszystkie z Gimnazjum 
w Kobylnicy. W kat. TD Gim – chłopcy tryum-
fowali uczniowie z Gimnazjum w Kobylnicy. 
Pierwsze miejsce w tej kategorii wywalczyli 
Adrian Walczyński, Bartek Milner, drugie Ma-
rek Miąskowski, Piotr Karfel, a trzecie Patryk 
Wielgolawski i Mateusz Jakiel. Sędzią głów-
nym zawodów była Joanna Ploch, a sędziami 
pomocniczymi studenci III roku GKiOŚ Aka-
demii Pomorskiej w Słupsku Dorota, Kasia, 
Marcin i Tomek. Uczestnicy marszu otrzy-
mali również sadzonki świerka przygotowane 
przez Nadleśnictwo Leśny Dwór.        TW

Wiosenny marsz na orientację
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W XII edycji Wojewódzkiego Konkursu Pla-
stycznego “Wielkanoc na Pomorzu”, któ-
ry jak co roku z dużym zaangażowaniem 
swoich nauczycieli zorganizowała Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskiego 
w Kończewie, wzięły udział szkoły z całego 
województwa pomorskiego. Zwiedzający 
wystawę mogą zobaczyć zwyczaje wielka-
nocne różnych kultur Pomorza. Na konkurs 
nadesłano 1845 prac, w tym 1133 kartek 
świątecznych, 100 palm, 466 pisanek oraz 
146 stroików wielkanocnych. Przed ogrom-
nym wyzwaniem dokonania oceny tak dużej 
ilości prac w trzech kategoriach wiekowych 
i czterech plastycznych stanęło jury konkur-
su., które musiało zmierzyć się z dużą ilo-
ścią nadesłanych prac, jak i z wysokim ich 
poziomem artystycznym, wyrażającym się 
dużą pomysłowością i oryginalnością. Jury 
przyznało I miejsca za najładniejszą pisan-
kę: Klaudii Wojciechowskiej z kl. II d SP 2 
w Prabutach, Pracy zbiorowej uczniów z kl. 
IV a, b, c, V b i VI c i Kacprowi Kaczmarkowi 
z  kl. III c Gimnazjum nr 2 w Słupsku. Pierw-
sze miejsca w  konkursie kartka wielkanocna 
jury przyznało: Izabeli Kubackiej z kl. III SP 
Nr 2 w Słupsku, Izabeli Rosołek z kl. IV SP 
w Kończewie, Weronice Reihs, z kl. III ZS 
w Borzytuchomiu. Kolejne pierwsze miej-
sca za najładniejszy stroik wielkanocny Jury 
przyznało Katarzynie Golojuch z kl. I a SP 
Nr 4 w Słupsku, Annie Mieńskiej z kl. VI 
SP w Kończewie i Natalii Wierzbie z kl. III 
Gimnazjum Publicznego w Mściszewicach. 
Wśród nadesłanych palm Wielkanocnych 
jury przyznało pierwsze miejsca pracy zbio-
rowej Tamary Stelmaszczyk, Klaudii Słom-
skiej i Katarzynie Schwichtenberg z kl. I b SP 
w Smołdzinie, Nikodemowi Choszczowi z kl. 
V SP w Jelonku (Sierakowice), Arlecie Ja-
neckiej z kl. I b Gimnazjum Nr 2 w Słupsku. 
Przyznano też nagrody specjalne ufundowa-
ne przez Wójta Gminy Kobylnica. Otrzymali 
je: Wiktoria Kaźmierczyk kl. VI SP nr 1w Ko-
ścierzynie – pisanka, Alina Grzyb kl.VI SP nr 
1 w Kościerzynie – kartka, Paweł i Lidia Jani-
kiewiczowie SP w Kończewie – palma, Świe-
tlica Szkół w Smołdzinie  Marta Krzyżanek 
– stroik, Praca zbiorowa kl. I d. SP w Żuko-
wie – palma, Magdalena Borowska kl. III SP 
w Łubnie – pisanka, Agata Ślusarska kl. I SP 
w Domaradzu –  kartka, Klasa integracyjna 
I c SP w Żukowie – stroik, Marzena Cichosz 
kl. III Gimnazjum, Zespół Szkół w Brzeżnie 
Szlacheckim – stroik, Luiza Skrzypkowska 
kl. II Gimnazjum Publiczne w Luzinie – kart-
ka, Marta Łazuga I B Gimnazjum  w Starko-

wie – pisanka, Ewa Janikiewicz III c Zespół 
szkół Samorządowych w Kobylnicy – pal-
ma.  Nagroda Specjalna - Julia Kostjerjewa  
kl. III SP w  Lęborku  Związek Ukraińców 
w Polsce – kartka. Nagrodę Starosty Powia-
tu Słupskiego otrzymali: Kacper Kaczmarek 
z kl. III Gimnazjum nr 2 w Słupsku – pisanka 
i praca Patrycji Jaśkiewicz i Karoliny Ściana 
z kl. VI z Koła Plastycznego przy SP w Kwa-
kowie – stroik. Nagrodę Dyrektora Muzeum 
Pomorza Środkowego w Słupsku otrzymała 
Izabela Kubacka z SP nr 2 w Słupsku. Nagro-
dę Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Kończewie przyznano 
Łukaszowi Rompczykowi z kl. IV Zespołu 
Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimna-
zjum w Pomieczynie – stroik. Nagrodę Gro-
na Pedagogicznego Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Kończewie otrzy-
mała Łucja Mieliwodzka z ZSS w Objeździe 
–palma. Nagroda Członka Zarządu Powiatu 
Słupskiego Andrzeja Wojtaszka otrzymała 
Angelika Wierzbicka z kl. III a  z Gimnazjum 
w Sycewicach. Nagroda Dyrektora Gminne-
go Zespołu Ekonomiczno-Administracyjno-
-Gospodarczego Szkół w Kobylnicy Witolda 
Stecha otrzymała Patrycja Kus z kl. I SP 
w Głobinie. Nagrodę Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
Marcina Świdra otrzymali: Praca zbioro-
wa uczniów z  kl. I SP w Głobinie, - palma 
Marta Łazuga z kl. I b Gimnazjum w Star-
kowie – pisanka, Maria Janicka z kl. VI SP 
nr 2 w Kartuzach  – kartka. Nagrodę Radnej 
Gminy Kobylnica Renaty Schramki otrzy-
mali uczniowie z SP w Kończewie: Izabe-
la Rosołek, kl.IV – kartka, Kamila Greber, 
kl.IV– stroik, Agata Pawlicka, kl. VI– stroik, 
praca zbiorowa kl. 0 – palma. Praca zbioro-
wa uczniów z kl. I SP w Kończewie – stroik, 
Mateusz Malinowski z kl. III SP w Kończe-
wie – stroik. Nagrodę firmy ROKPOL Sp. 
z o. o. w Zajączkowie otrzymali: Nikola Ko-
walewska, Jolanta Przyborek, Jakub Opala, 
Aleksandra Spica, Konrad Strózik z kl. III SP 
w Kończewie – stroik. Nagrodę Specjalna 
Roberta Adkonisa FERMA KUR w Kwako-
wie przyznano pracy zbiorowej uczniów z kl. 
III SP w Kończewie: Nikoli Kowalewskiej, 
Jolancie Przyborek, Izabeli Sikorze, Alek-
sandrze Spicy, Katarzynie Grzelak – stroik, 
Jackowi Horodiukowi z oddziału przedszkol-
nego w SP w Kończewie – kartka, Kacprowi 
Stankowskiemu z oddziału przedszkolnego 
w SP w Głobinie – stroik. Nagroda ufundo-
wana przez Waldemara Tylskiego otrzymała 
Świetlica Szkolna ZS w Pobłociu.         TW

Wielkanoc na Pomorzu



10

Zaledwie we wtorek, 5 kwietnia 114 szósto-
klasistów z pięciu szkół podstawowych na-
szej Gminy przystąpiło do obowiązkowego 
sprawdzianu na koniec szkoły podstawowej, 
a już tydzień później rozpoczęły się egzami-
ny dla 114 uczniów III klas gimnazjalnych. 
Sprawdzian i egzamin gimnazjalny w szko-
łach dla dzieci i młodzieży przeprowadza 
się w kwietniu, w terminie ustalonym przez 
dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyj-
nej. We wszystkich szkołach w całej Pol-
sce odbywały  się one w tym samym dniu 
i o tej samej godzinie. Dla uczniów, którzy 
z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie 
mogli przystąpić do sprawdzianu  lub egza-
minu gimnazjalnego w ustalonym terminie 
w kwietniu, Dyrektor Centralnej Komisji Eg-
zaminacyjnej wyznacza dodatkowy termin 
sprawdzianu. 
Sprawdzian na zakończenie szkoły pod-
stawowej jest diagnozą, w jakim stopniu 
uczeń opanował wiedzę i umiejętności po-
zwalające na rozumienie otaczającej go 
rzeczywistości oraz czy jest przygotowany 
do edukacji w gimnazjum. Diagnoza ta  do-
starcza istotnych informacji dla ucznia i jego 
rodziców, szkoły podstawowej, której uczeń 
staje się absolwentem oraz dla gimnazjum, 
czyli szkoły, będącej kolejnym etapem edu-
kacyjnym, która będzie odpowiadała za jego 
dalszą edukację.
 Egzamin gimnazjalny jest obowiązkowy, co 
oznacza, że musi przystąpić do niego każ-
dy uczeń kończący szkołę. Przystąpienie do 
egzaminu jest jednym z warunków ukończe-
nia szkoły. Egzamin gimnazjalny przepro-
wadzany jest w trzeciej klasie gimnazjum 
i obejmuje w części pierwszej – wiadomości 
i umiejętności z zakresu przedmiotów huma-
nistycznych, w części drugiej – wiadomości 
i umiejętności z zakresu przedmiotów mate-
matyczno – przyrodniczych, w części trze-
ciej – wiadomości i umiejętności z zakresu 
języka obcego nowożytnego. Z każdej części 
egzaminu gimnazjalnego można otrzymać 
maksymalnie 50 punktów. Wyniku egza-
minu gimnazjalnego nie odnotowuje się na 
świadectwie szkolnym. Każdy gimnazjalista 
otrzymuje z okręgowej komisji egzaminacyj-
nej zaświadczenie o uzyskanych przez siebie 
wynikach. Uczeń lub jego rodzice odbierają 
to zaświadczenie w szkole. Wyniki spraw-
dzianu i egzaminów gromadzone w bazach 
danych przez kolejne lata pomagają we-
ryfikować programy nauczania, sprzyjają 
wprowadzaniu skuteczniejszych metod na-
uczania, a w efekcie mają wpływ na poprawę 
jakości kształcenia.       Red.

Egzaminacyjna gorączka
już za nami

Kobylnickie Targi Edukacyjne
I Kobylnickie Targi Edukacyjne zorgani-
zowane w hali sportowej Zespołu Szkół 
Samorządowych w Kobylnicy okazały się 
przysłowiowym strzałem w dziesiątkę.  
Na targach gimnazjaliści mogli nie tylko 
zapoznać się z bogatą ofertą szkół ponad 
gimnazjalnych, ale także osobiście po-
rozmawiać z uczęszczającymi do nich ró-
wieśnikami i przyszłymi nauczycielami.  
Patronat nad imprezą objął Wójt Leszek 
Kuliński.
Jakie szkoły cieszą się największym zainte-
resowaniem wśród gimnazjalistów można 
było zaobserwować podczas I Kobylnickich 
Targów Edukacyjnych szkół ponadgimna-
zjalnych z powiatu słupskiego. Każda z po-
nad 20 szkół chciała wypaść jak najlepiej. 
Prezentacje multimedialne przyciągały 
wzrok gimnazjalistów. Stoiska były bogato 
wyposażone i zachęcały do ich bliższego 
obejrzenia. Rozdawano ulotki z ofertami. 
Poszukujący nowej szkoły gimnazjaliści 
przebierali w ofertach szkół nie tylko ze 
Słupska ale także szkół z terenu powiatu 
słupskiego. Nie zabrakło też rozmów ze star-
szymi kolegami, aby bezpośrednio od nich 
dowiedzieć się, czy warto iść do konkretne-
go liceum, technikum czy szkoły zawodowej. 
Dużym zainteresowanie cieszyło się stoisko 
Technikum Leśnego w Warcinie, którego 
uczniowie zaprezentowali osiągnięcia swo-
jej szkoły oraz dali wspaniały popis gry na 
rogu. Wiele osób dopytywało się o szczegó-
ły dotyczące programu nauczania w klasach 
mundurowych Prywatnego Młodzieżowego 
Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Koł-
łątaja w Słupsku. Duże wrażenie na gim-
nazjalistach zrobiła też klasa dla dżokejów 
Zespołu Szkół w Białym Borze. Swoją ofertę 
zaprezentowało także: Mobilne Centrum In-
formacji Zawodowej, Środkowopomorskie 
Centrum Kształcenia Ustawicznego, Ochot-
niczy Hufiec Pracy oraz Państwowa Szkoła 

Muzyczna I i II stopnia. W trakcie targów 
odbył się koncert muzyczny pt. ”Dozwolone 
od lat 18” w wykonaniu uczniów Państwo-
wej Szkoły Muzycznej w Słupsku i połączo-
nych chórów -  chóru szkoły muzycznej oraz 
chóru Fantazja. Orkiestra złożona z uczniów 
szkoły muzycznej, dyrygowana przez Jaro-
sława Nyca, wykonała kilka znanych prze-
bojów filmowych. Zaprezentowali się także 
młodzi wokaliści ze szkoły muzycznej. Targi 
Edukacyjne to wspólne przedsięwzięcie na-
uczycieli ZSS w Kobylnicy koordynowane 
przez doradcę zawodowego Teresę Miko-
łajczak prowadzącą na terenie gimnazjum 
Szkolny Ośrodek Kariery oraz Klub Wolonta-
riatu „Tęcza”, którego wolontariusze poma-
gali w przygotowaniach do imprezy i służyli 
również swoją pomocą w trakcie jej trwania. 
Kluczową rolę w organizacji targów odegrało 
również Gminne Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. Podczas oficjalnego otwarcia 
Targów Edukacyjnych, oprócz gospodarza 
obiektu dyrektora GZEAGS – Witolda Stecha, 
obecni byli: Członek Zarządu Powiatu Słup-
skiego Andrzej Wojtaszek, Sekretarz Gminy 
Kobylnica Jan Plutowski, Dyrektor Wydziału 
Oświaty Urzędu Miejskiego w Słupsku Bog-
dan Leszczuk, Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy Marcin Świ-
der oraz dyrektorzy szkół gimnazjalnych 
i ponad gimnazjalnych. - Targi edukacyjne 
były dobrą okazją do zapoznania się z  boga-
tą ofertą szkół ponadgimnazjalnych z terenu 
powiatu. W ten sposób przybliżyliśmy ją  
gimnazjalistom, którzy już za kilka tygodni 
będą musieli dokonać właściwego wyboru 
dalszego kierunku kształcenia – powiedział 
Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 
Zbigniew Bednarczyk. Duże zainteresowanie 
targami zarówno ze strony wystawców, jak 
i gimnazjalistów najlepiej świadczą o tym, że 
Targi Edukacyjne są potrzebne. Okazały się 
też wielkim sukcesem!         TW
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W Gminnym Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy kontynuowane są warsztaty 
teatralne z zaawansowaną grupą teatralną 
prowadzoną przez panią Hajkę Święch. Na 
zdjęciu dziewczęta z grupy teatralnej „Po 
dzwonku” w trakcie co czwartkowej próby. 
Na zajęcia czwartkowe prowadzone w go-
dzinach od 16 do 17 zapraszamy młodych 
chętnych aktorów.       Red.

Warsztaty teatralne

8 – 12 kwietnia koszykarki Energa Hit Kobyl-
nica rozegrały w Siechnicach turniej finało-
wy w walce o ligę centralną. Niestety naszym 
zawodniczkom nie udało się tym razem 
awansować, zabrakło sportowego szczę-
ścia. Awans z tego turnieju uzyskały drużyny 
AZS INEA Poznań oraz Dromet Częstocho-
wa. Turniej zaczął się w piątek od meczu Eko 
Energy Hit Kobylnica z AZS INEA Poznań, 
mecz stał na wysokim poziomie i wbrew po-
zorom to Hit przeważał przez większą część 
spotkania, dziewczyny podeszły to rywala 
z pełnym zaangażowaniem i tylko detale 
w czwartej kwarcie zdecydowały o tym, że to 
nie my cieszyliśmy się z końcowego wyniku. 
Na 50 sekund przed zakończeniem regula-
minowego czasu gry Hit prowadził 61-57, 
niestety nie utrzymaliśmy takiego wyniku 
do końca i doszło do dogrywki. W niej wię-
cej sił zachowały zawodniczki z Poznania, 
wygrana dogrywka 14:9 i cały mecz 75:70. 
Drugiego dnia turnieju przeciwniczkami Hitu 
byli gospodarze turnieju - Ślęza Siechnice. 
Aby zachować jakiekolwiek szanse na awans 
nasze zawodniczki musiały to spotkanie wy-
grać. Niestety, Hit przegrał pierwszą kwartę 
13-22. W drugiej Hit zaczął grać mocniej 
w obronie i mecz stał się bardzo wyrów-
nany. W trzeciej kwarcie potrafiliśmy kilka-
krotnie zniwelować przewagę Ślęzy z kilku 
punktów do 1. W czwartej kwarcie na 4 
minuty przed końcem spotkania Hit wyszedł 
po raz pierwszy na prowadzenie 57-56, nie-
stety był to ostatni zryw w tym meczu. Po 
trzech celnych rzutach wolnych i kontrze 
zrobiło się znowu 57-60 i Siechnice już do 
końca kontrolowały przebieg wydarzeń na 
boisku wygrywając 72-64. Przed ostatnim 
dniem turnieju jeszcze żaden zespół nie był 
pewny awansu. Było bardzo dużo różnych 
możliwości, jedną z nich była możliwość, 
że AZS INEA Poznań wygra z Siechnicami 
i awansuje pewnie z pierwszego miejsca, 
a Hit zwyciężając Dromet Częstochowa róż-
nicą minimum 11 punktów zajmie w turnie-
ju 2 miejsce. W pierwszym meczu wygrał 
Poznań, dzięki któremu mieliśmy jeszcze 
szanse awansować. Niestety mecz z Dro-
metem rozpoczął się dla nas równie źle jak 
poprzedni z Siechnicami, przegrana pierw-
sza kwarta 17:24. W dalszej części gry po-
nowna pogoń za korzystnym wynikiem i gdy 
w czwartej kwarcie doszliśmy rywala na 2 
„oczka”, to Częstochowa postawiła kropkę 
nad „i”, zwyciężając 72-61. Turniej stał na 
bardzo wysokim poziomie, zabrakło szczę-
ścia i wiary w zwycięstwo. Pierwszy mecz 
z niepokonanym Poznaniem pozostawił 
piętno na naszym zespole. Możliwe, że gdy-
by w nim udało się wygrać, to dalsza część 
turnieju mogła potoczyć się inaczej.      RP

Niespodzianki nie było

1 i 2 maja 2011 roku po raz pierwszy na tere-
nie Diecezji Gdańskiej odbędą się VI Mistrzo-
stwa Polski Służby Liturgicznej w Piłce Nożnej 
Halowej o Puchar „KnC”.
Zawody organizowane przez ks. Piotra Tar-
tasa Duszpasterza Służby Liturgicznej Archi-
diecezji Gdańskiej, Ogólnopolski miesięcznik 
dla ministrantów „KnC”, GOSRiT Luzino oraz 
Kaszubskie Towarzystwo Sportowo – Kultural-
ne odbywać się będą na 9 halach w Gdańsku, 
Sopocie i Luzinie. Do udziału w mistrzostwach 
uprawnione są parafie, które wygrały eliminacje 
w swojej diecezji. Organizatorzy spodziewają 
się ponad 100 najlepszych drużyn wyłonionych 
we wcześniejszych eliminacjach w trzech kate-
goriach wiekowych. Wśród nich nie bez szans 
na sukces jest drużyna z Gminy Kobylnica re-
prezentowana przez ministrantów z parafii p.w. 
Św. Stanisława Kostki w Słonowicach, której 
proboszczem jest ks. Krzysztof Łachut. Młodzi 
sportowcy  w składzie Ernest i Damian Jęcko-
wie (Słonowice), Andrzej i Damian Kotłowscy 
(Kczewo), Rafał Kaszowski (Kczewo), Damian 
Ujma (Ścięgnica), Wojtek Milczarek (Słonowi-
ce) pod opieką trenera Janusza Kaszowskiego 
z Kczewa zdobyli puchar przechodni zajmując 
I miejsce w finale diecezjalnym w Szczecinku 
premiujące ich do gry w turnieju o Mistrzostwo 
Polski. Młodych zawodników podobnie jak i in-
nych sportowców w naszej Gminie spiera Wójt 

Leszek Kuliński. Gdańską sportową imprezę 
patronatem honorowym objęli: JE Arcybiskup 
Sławoj Leszek Głódź- Metropolita Gdański, JE 
Biskup Adam Bałabuch- Delegat KEP ds. Dusz-
pasterstwa Ministrantów, JE Biskup Marian 
Florczyk – Delegat KEP ds. Duszpasterstwa 
Sportowców, Mieczysław Struk – Marszałek 
Województwa Pomorskiego, Paweł Adamo-
wicz- Prezydent Miasta Gdańsk, Jacek Karnow-
ski – Prezydent Miasta Sopot, Jarosław We-
jer- Wójt Gminy Luzino. Naszym ministrantom 
życzymy mistrzostwa i dalszych sukcesów.

Redakcja

VI Mistrzostwa Polski Służby
Liturgicznej w Halowej Piłce Nożnej

W Szkole Podstawowej w Kwakowie odby-
ły się gminne eliminacje III już edycji Po-
wiatowego Konkursu Profilaktycznego pt. 
„Zdrowie mam tylko jedno” dla uczniów 
klas IV-VI szkół podstawowych z Gminy 
Kobylnica. Laureatką I miejsca została 
Patrycja Jaśkiewicz z SP w Kwakowie zdo-
bywając 29 punktów na 30 możliwych, II 
miejsce zajęła z 28 punktami Anna Jaku-
bowska z SP w Kobylnicy, III miejsce z 27 
punktami Daria Kupisińska z SP w Sycewi-
cach, a IV z 26 punktami Klaudia Janusz 
z SP w Słonowicach. Dziewczęta te repre-
zentować będą naszą Gminę 14 maja na 
eliminacjach powiatowych, które odbędą 
się w Technikum Leśnym w Warcinie. 
Konkurs organizuje Poradnia Psycho-
logiczno-Pedagogiczna w Słupsku przy 
współudziale Starostwa Powiatowego oraz 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej w Słupsku. Jego celem jest kształ-
towanie postaw sprzyjających życiu bez 
nałogów, ochronę zdrowia psychicznego 
i fizycznego, zapobieganie zachowaniom ry-
zykownym poprzez wzmacnianie potencjału 
drzemiącego w uczniach, integracja dzieci 
ze szkół powiatu oraz rozszerzanie działal-
ności profilaktycznej na środowisko lokalne. 
Do konkursu gminnego, którego organiza-
torem była szkoła w Kwakowie przystąpiło 

Zdrowie mam tylko jedno 15 uczniów z pięciu szkół podstawowych. 
Każdą z nich reprezentowało trzech uczniów 
wyłonionych podczas eliminacji szkolnych.  
Uczniowie mieli za zadanie rozwiązać test 
z wiedzy przewidzianej programem naucza-
nia przyrody. Każdy z testu mógł uzyskać 
indywidualnie 30 punktów.         TW
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Na sklepowe półki trafił już niezwykły album- 
„PROJEKT GRECHUTA”, na którym znajduje się 
10 utworów niezapomnianego Marka Grechuty 
w wykonaniu zespołu Plateau. Warto dodać, że 
produkcją zajął się Wojciech Waglewski.
Obok klasyków: „Dni, których nie znamy”, „Wio-
sna, ach to Ty”, „Ocalić od zapomnienia”, „Ko-
rowód”, czy „Będziesz moją panią”, na płycie 
znalazły się tak szlachetne i piękne kompozycje, 
jak: „Twoja postać”, „Niepewność”, „Świat w ob-
łokach”, „Gdzieś w nas” i „Gdziekolwiek” stano-
wiące przekrój twórczości Artysty. Utwory, choć 
nagrane w dość zaskakujących, momentami na-
wet awangardowych wersjach, nie zostały pozba-
wione uroku i magii nadanych im przez mistrza 
Marka Grechutę.
Producentem muzycznym materiału jest Woj-
ciech Waglewski, który również na płycie zagrał 
i zaśpiewał. Oprócz Niego, swoimi wokalnymi ta-
lentami album wzbogacili: Martyna Jakubowicz, 
Sonia Bohosiewicz oraz Jacek „Budyń” Szymkie-
wicz z zespołu Pogodno. Gościnnie udzielił się 
również jeden z muzyków z oryginalnego składu 
zespołu Anawa, Jacek Ostaszewski. 
Album promuje singiel „Wiosna Ach To Ty”- duet 
zespołu z Sonią Bohosiewicz. 
Data premiery: 21.03.2011 rok
Wydawnictwo: 4ever Music

Projekt Warszawiak - albumowy debiut zespołu, 
którego teledysk był jednym z najgłośniejszych 
zjawisk internetowych ostatnich miesięcy. Klip 
do utworu „Nie ma cwaniaka na Warszawiaka” 
obejrzało już blisko trzy miliony widzów!
Popularne niegdyś na każdym podwórku pio-
senki – tym razem w nowoczesnych, ambitnych 
aranżacjach. Utwory ‘Nie ma cwaniaka dla War-
szawiaka’, ‘Stachu’, ‘Tango Apaszowskie’ i ‘Ja-
dziem panie zielonka’, to nowe opracowania me-
lodii tradycyjnych lub tuż-powojennych piosenek 
zachowujące oryginalne teksty. Autorzy, do każ-
dego ulicznego przeboju starali się znaleźć nowy, 
brzmieniowy klucz, docierając do sedna tego, co 

najbardziej inspirujące w starych melodiach i tek-
stach. Utwór pt. ‘Ząbkowski’ to nowa kompozycja 
i nowy tekst, które powstały z inspiracji uliczną 
muzyką oraz osobistymi doświadczeniami auto-
rów.

Jest to swoisty hołd złożonym wszystkim ulicz-
nym wykonawcom, przedwojennym kompozy-
torom i autorom tekstów, którzy nadawali mu-
zyczny charakter temu miastu. Całość materiału 
powstała na przełomie 2009-2010. Wszystkie 
nagrania, produkcję i miksy zrealizowano w war-
szawskich studiach IGRA Productions i BRZMI 
Produkcje.
Projekt tworzą: Łukasz Garlicki – aktor, absolwent 
warszawskiej Akademii Teatralnej. Współtwórca 
kilku off-owych projektów muzycznych; Jacek 
Jędrasik – copywriter, autor tekstów, muzyki do 
przedstawień teatralnych; Marek Kępa – utalen-
towany gitarzysta młodego pokolenia; Szymon 
Orfin – reżyser dźwięku, kompozytor, bębniarz, 
wolny strzelec, współautor wielu projektów mu-
zycznych. Gościnnie w projekcie wystąpiła także 
Anna Sroka – piosenkarka, aktorka. Absolwentka 
Akademii Teatralnej w Warszawie.
Data premiery 11.04.2011 
Wydawnictwo: Mystic Production. 

ZAGRANICZNE NOWOŚCI PŁYTOWE

RADIOHEAD The King Of Limbs
„Geniusz Radiohead jest daleki od wyczerpa-
nia”, „To jest głos przyszłości” - takie pełne 
zachwytu konkluzje można było znaleźć w re-
cenzjach nowego, ósmego albumu zespołu Ra-
diohead z Oxfordu.
Premiera – w formie cyfrowych plików MP3 

i WAV – w przeddzień Walentynek nie była raczej 
przypadkiem. „The King Of Limbs” – to nazwa 
tysiącletniego ponoć dębu z hrabstwa Wiltshire, 
nieopodal którego zespół nagrywał płytę - to prze-
łom w twórczości Radiohead. Ten album brzmi, 
jakby został zaprojektowany i skonstruowany 
w cybernetycznym laboratorium, z intencją wy-
słania w kosmos, dla podtrzymania astronautów 
w stanie bezsenności. Bo choć klimat „The King 
Of Limbs” jest mocno wieczorowy i eteryczny, to 
nie jest to bynajmniej płyta, która wycisza i uspo-
kaja. Wręcz przeciwnie. 
„The King Of Limbs” to płyta z rodzaju tych nie-
jednoznacznych i skomplikowanych dzieł sztuki, 
którymi na początku odbiorca się zachłystuje. 
Gdy, wraz z kolejnymi przesłuchaniami, pierw-
sze wrażenie zostaje rozwiane, pozostaje jednak 
pewien niedosyt. I jednocześnie wrażenie, że 
obcujemy z czymś wyjątkowym i unikatowym. 
O tej płycie, jak o każdym wybitnym dziele sztuki 
i każdej płycie Radiohead, będzie się sporo dys-
kutować.
Data premiery: 28.03.2011
Wydawnictwo: XL RECORDINGS

WYSTAWY

Zamku Książąt Pomorskich w Słupsku zaprasza 
na nową wystawę czasową: „PIĘKNO UŻYTECZ-
NE. Polskie stroje ludowe” 
Ekspozycję będzie można oglądać do 4 maja od 
środy do niedzieli w godz. 10.00 – 16.00, a to-
warzyszyć jej będą lekcje i warsztaty muzealne 
(prowadzimy wcześniejsze zapisy).Wystawa „ 
Piękno użyteczne. Polskie stroje ludowe” jest pre-
zentacją głównie strojów, a więc ubiorów odświęt-
nych, odzieży wyjątkowo szanowanej, zakładanej 
w chwilach szczególnych. Wykonany z lepszych 
gatunkowo materiałów, bogatszy w zdobienia ta-
kie jak haft, koronka, pasmanterie, aplikacje itp. 
Stroje pokazane na wystawie pozwolą zapoznać 
się z autentycznymi, reprezentacyjnymi ubiorami 
noszonymi na wsi na przełomie wieków XIX/XX 
i w okresie międzywojennym, uwzględniając jed-
nocześnie współczesne elementy kolejnych mód. 
Pochodzą one z 30 regionów Polski a zasadą po-
rządkującą je jest surowiec, z którego zostały wy-
konane, co pozwoliło utworzyć 5 makroregionów, 
w pasie Polski południowej, środkowej i północ-
nej. W określonych grupach znajdują się stroje wy-
konane z tkanin samodziałowych lnianych, wełnia-
nych oraz z tkanin samodziałowych i fabrycznych 
i tylko fabrycznych.

Serdecznie polecam!
A.B.

KUL - TURA W PIGUŁCE

Anna Bajer
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Z X Muzą na kanapie – 
czyli premiery na DVD:

„Ostry dyżur 15 – Pożegnanie”

Film na DVD to gratka dla fanów kultowego 
serialu.
Zobaczysz 22 epizody ostatniego sezonu, 
w których pojawią się ulubione postacie 
z przeszłości. Jak zawsze ekscytująca fabu-
ła, barwni bohaterowie i ciekawe przypadki.

„The social Network”

Absolutny hit! Film w reżyserii Davida Fin-
chera, który nie schodzi z ekranów kin od 
marca, teraz w wydaniu DVD.
Pewnego październikowego wieczoru w 2003 
roku, po zerwaniu z dziewczyną, Mark włamuje 
się do uniwersyteckiej sieci komputerowej i two-
rzy stronę internetową będącą bazą studentek 
Harvardu. Następnie umieszcza obok siebie 
zdjęcia dziewcząt i zadaje użytkownikom pyta-
nie, o to, która z nich jest atrakcyjniejsza. Strona 
otrzymuje nazwę Facemash i staje się niezwykle 
popularna wywołując jednocześnie mnóstwo 
kontrowersji. Mark zostaje oskarżony o celowe 
złamanie zabezpieczeń, pogwałcenie praw autor-
skich i naruszenie prywatności. Jednak to wła-
śnie wtedy rodzi się zarys Facebooka. Wkrótce 
potem, Mark zakłada stronę thefacebook.com, 
która gości na monitorach komputerów na Ha-
rvardzie, uniwersytetów Ivy League oraz Doliny 
Krzemowej, a potem dosłownie w każdym zakąt-
ku świata.  

Oto kilka recenzji:
 - Genialny film – „The New York Times”
- Zniszczony amerykański sen – “Roling 
Stone”
- Rewolucyjny symbol współczesności – 
The New Yorker”
- Wyjątkowe dzieło – „New York”
- Mocny i ekscytujący – „Time”
Filmy do nabycia w dobrych księgarniach 
lub wypożyczalniach – polecam Hajka.

X Muza – czyli co w kinach?

„Los numeros”

O tym, że wygrana na loterii czasem poma-
ga zacząć życie od nowa wiemy wszyscy. 
Ale czy szóstka w lotto może stać się powo-
dem wielu kłopotów?
Historia Kuby, z zawodu policjanta (w tej 
roli Lesław Żurek), zaczyna się w chwili, gdy 
trafia na kumulację w loterii. Zamiast jednak 
otrzymać wygraną – bagatela 17 mln złotych 
– zostaje oskarżony o próbę ich wyłudzenia. 
Kłopoty to dla Kuby kaszka z mleczkiem – 

ale przekręt, na którego trop wpada przez 
przypadek, burzy jego policyjną krew. Film, 
który gości na naszych ekranach kin od 
końca marca, to świetna komedia w reżyse-
rii Ryszarda Zatorskiego. W filmie zobaczyć 
można pięknych i zdolnych aktorów: Wero-
nikę Książkiewicz, Tamarę Arciuch, Antonie-
go Pawlickiego, Marka Włodarczyka oraz 
Jadwigę Basińską z kabaretu „Mumio”.

Serdecznie polecam H.Ś.

Za kul isami …

Hajka Święch

Nasza witryna

Polecam doskonałą lekturę na wiosnę.
„Sama słodycz” – Karen Wheeler, to dow-
cipna opowieść o angielskiej dziennikarce 
zajmującą się zagadnieniami mody, która 
czuje się wypalona w swojej pracy i po-
stanawia przeprowadzić się na francuską 
prowincję. Porzuca przystojnego chło-
paka, cudowne mieszkanie w zachodnim 
Londynie oraz kolekcję wspaniałych bu-
tów i macha na do widzenia wystawnemu 
życiu w wielkim mieście. Na własny ra-
chunek zaczyna wszystko od nowa w zruj-
nowanym domu, gdzieś na zapadłej wsi 
w rejonie Poitou-Charentes, w zachodniej 
Francji.

Jaka ma być poezja? Nikt do tej pory owego 
dylematu nie rozwiązał. Jednoznacznie nie 
rozstrzygnął. I całe szczęście. Kiedy bowiem 
odkryjemy tajemnicę poezji – nie będzie już 
sensu tworzenia.

Razem
To właśnie moi przyjaciele

napisali historię mego życia.
Mieli tysiące sposobów,

by z moich wad uczynić zalety.
Pozwolili mi, bym przeszła przez życie

w szczęściu i spokoju,
w cieniu moich własnych ułomności.

Przyjaciele, koledzy, kochankowie
tych cenimy najbardziej.

Najbliżsi nam są ci,
którzy podzielają nasze odczucia,

którzy związali się z nami na dobre i na złe,
którym udaje się pokonać naszą samotność

H. Święch

Zapraszam wszystkich piszących o nadsyła-
nie swoich wierszy. Zamieścimy każdy.

Kącik poetycki
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HUM☺R..........

K A L E J D O S KO P
KULINARIA

Faszerowane jajka, świąteczne zupy, 
pasztet i pieczony schab, a na deser - wy-
kwintne serniki, baby i mazurki to typo-
we dania wielkanocne. Świąteczną ucztę 
przygotuj razem z nami. Oto garść wypró-
bowanych przepisów.
Jajka z farszem z kurczaka 
Składniki: 8 jajek ugotowanych na twardo,  
1 udko wędzonego kurczaka, 4 łyżki gęstej 
śmietany, sól pieprz
Wykonanie: Jajka obrać i przekroić wzdłuż 
na połówki, łyżeczka wyjąć żółtka. Mięso 
z udka obrać, pokroić i zmiksować razem 
z żółtkami, majonezem, śmietaną. Doprawić 
do smaku. Napełniać szprycą lub łyżeczką 
połówki białek. Przybrać kleksem z keczupu 
i zieleniną.
Pieczona biała kiełbasa 
Składniki (8 porcji): 4 pętka białej kiełbasy, 
olej, około 2 szklanek piwa, liść laurowy, 3-4 
goździki, po 4 ziarenka zielonego pieprzu 
i ziela angielskiego, 2 cebule, sól, pieprz, cu-
kier, do dekoracji papryka
Wykonanie: Kiełbasę posmarować olejem. 
Włożyć do foremki i do wysokości 2/3 za-
lać piwem. Dołożyć listek laurowy, goździki, 
pieprz i ziele angielskie. Wstawić do piekar-
nika 200 st. C i piec 1 godzinę. Po około 30 
minutach kiełbasę obrócić. Obrać cebulę. 
Pokroić w cienkie plasterki. Przysmażyć na 
oleju na złoto-brązowy kolor. Przyprawić do 
smaku solą, pieprzem i cukrem (nie zaszko-
dzi też odrobina majeranku i kminku). Pa-
prykę pokroić w paseczki. Gotową kiełbasę 
ułożyć na półmisku. Ozdobić cebulką i pa-
pryką. Podawać z chrzanem lub musztardą.
Szynka pieczona
Składniki: Około 1,5 kg szynki bez kości; 
marynata: 5 ziaren ziela angielskiego, 2 
liście laurowe, 5 ząbków czosnku, 2 litry 
wody, 4 łyżki soli peklowej; obłożenie:  
1 łyżka majeranku, 1 łyżka vegety, 1 łyżecz-
ka przypraw do mięs, 1/2 łyżeczki pieprzu,  
1/2 łyżeczki soli.
Wykonanie: Szynkę myjemy, osuszamy pa-
pierowym ręcznikiem. Do garnka wlewamy 
wodę, sypiemy sól peklową, ziele angielskie, 
liście laurowe, czosnek i odstawiamy na 2 
dni w chłodne miejsce. Po 2 dniach szyn-
kę wyjmujemy z marynaty, osuszamy i ob-
kładamy przyprawami, wkładamy w rękaw 
foliowy szczelnie go zamykając z obu stron. 
Wkładamy do piekarnika nagrzanego do 
190°C i pieczemy godzinę i 15 minut. Upie-
czoną szynkę podajemy na ciepło  z ziem-
niakami i surówkami jako danie główne lub 
na zimno jako wędlinę.      Smacznego!

Kolorowe jajka z galaretki
Święta Wielkanocne to czas radosnych spotkań przy wspólnym stole. Każdy z nas stara się by 
wyglądał on jak najlepiej, by był kolorowy i radosny. Obok tradycyjnego święconego jajka, wę-
dlin, sałatek duże znaczenie mają słodkości. Wyśmienitym smakołykiem, a zarazem dekoracją 
będą kolorowe jajka z galaretki. Potrzebne nam będą wydmuszki jajek i kolorowe galaretki. 
Wydmuszki należy starannie wypłukać wewnątrz gorącą wodą, a następnie osuszyć. Jeden 
otwór, w każdej wydmuszce – najlepiej mniejszy – dokładnie zakleić taśmą. Każdą galaretkę 
rozpuścić w szklance gorącej przegotowanej wody. Następnie schłodzić ją, uważając przy tym, 
aby nie stężała. Wydmuszki ustawić w formie na jajka, zaklejoną stroną do spodu. Galaretki 
wlać do wydmuszek i wstawić je do lodówki do całkowitego stężenia. Po wyjęciu z lodówki 
delikatnie zdjąć skorupki z jajka. W razie trudności zanurz jajka na kilka sekund ciepłej wodzie.

Wielkanocne jaja
Kolorowanie wielkanocnych jaj to doskonała zabawa nie tylko dla dzieci! Oryginalne kolory 
jajek uzyskamy gotując jajka w naturalnych barwnikach. I tak kolor żółty lub brązowy (czas 
gotowania)  uzyskamy, gotując jajka w dużej ilości łusek z cebuli, kolor czerwony - w owo-
cach suszonej jagody, kolor pomarańczowy - w marchwi, kolor niebieski - w owocach su-
szonej tarniny, kolor fioletowy - w płatkach ciemnej malwy, a kolor zielony w pokrzywie.

Święcone
Święcone, zwane też święconką, ma swoje prapoczątki w VIII wieku. Do Polski zwyczaj ten 
dotarł w XIV stuleciu. Najpierw do święcenia noszono tylko baranka z chleba, później dokła-
dano kolejno: ser, masło, ryby, olej, mięso, ciasto, wino, jajka i inne pokarmy. Rodzaj świę-
conych pokarmów był różny - w zależności od tradycji ludowych i chrześcijańskiej symbo-
liki produktów, zmieniającej się na przestrzeni wieków. Teraz w zasadzie nie ma znaczenia, 
jakie pokarmy włożymy do koszyka. Ważne jest, żeby było w nim siedem podstawowych - 
chleb, jajko, ser, wędlina, chrzan, ciasto i sól. Zwyczaj święconki w Polsce najpóźniej dotarł 
do mieszkańców Pomorza, a przynajmniej jego kaszubsko-kociewskiej części. Przywieźli go 
w 1920 roku przesiedleńcy ze środkowej Polski. Przed wielkanocnym śniadaniem stół kro-
pił tu, przy pomocy witek z poświęconej palmy, najstarszy mężczyzna w rodzinie . Potem, 
kiedy zwyczaj święconki był już celebrowany na tych terenach, senior rodu kropił tylko te 
pokarmy, które pojawiły się na stole, a nie zostały poświęcone w kościele. 
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W Sali Teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy odbył 
się IV Powiatowy Przegląd Kabaretów 
Wszelakich „Obciach” przy współpra-
cy Starostwa Powiatowego w Słupsku 
i Centrum Edukacji Regionalnej w War-
cinie. Najlepszym w kategorii dorosłych 
okazał się kabaret „Babeczki” ze Świe-
tlicy Środowiskowej w Motarzynie. 
Już po raz czwarty instruktorzy Gminnego 
Centrum zorganizowali przegląd kabare-
tów z powiatu słupskiego.  Na teatralnej 
scenie 1 kwietnia o godzinie 11:11 wystą-
piło przed publicznością  13 kabaretów 
w trzech kategoriach - dziecięcej. mło-
dzieżowej i dorosłych. Imprezę otworzył  
dyrektor Centrum Marcin Świder życząc 
uczestnikom wielu pozytywnych doznań 
i sukcesów, a publiczności dużego po-
czucia humoru. Kabaretowe zmagania 
oglądali: Starosta Słupski Sławomir Zie-
mianowicz, Wicestarosta Andrzej Bury, 

Sekretarz Gminy Kobylnica Jan Plutow-
ski, Naczelnik Wydziału Polityki Społecz-
nej Starostwa Powiatowego w Słupsku 
Zbigniew Babiarz-Zych. Każdego roku ka-
barety walczą o statuetki „Chichoty” i na-
grody rzeczowe. W tegorocznej edycji jury 
w składzie Ludomir Franczak – scenograf 
teatralny, Grzegorz Gurłacz – artysta ka-
baretowy, Daniel Kaleta – muzyk oraz 
Anna Bajer - sekretarz mieli pełne ręce 
roboty, bowiem poziom występujących 
kabaretów był bardzo wysoki. Najlepszym 
kabaretem w kategorii dziecięcej okazał 
się kabaret „5 minut dla nas” ze SP nr 2 
w Słupsku. Drugie miejsce jury przyznało 
kabaretowi „Narybek”, a trzecie kabareto-
wi „Od siedmiu boleści” z ZS w Łubnie. 
Wyróżnienie za kreację aktorską w tej 
kategorii otrzymała Małgorzata Mijewska 
z kabaretu „5 minut dla was”.  W kategorii 
młodzieżowej bezkonkurencyjnym oka-
zał się kabaret „Szpilka” z Powiatowego 

Młodzieżowego Domu Kultury w Miastku. 
Drugie miejsce otrzymał kabaret „Cokol-
wiek” z ZSO nr 2 w Słupsku, a trzecie ka-
baret „Potyczka” z ZS w Tuchomiu. Wy-
różnienie w tej kategorii za grę aktorską 
otrzymała Patrycja Gul z kabaretu „Dziew-
czyny z krótkim wyrokiem” z ZS w Łubnie 
i Krzysztof Benzygier z kabaretu „Potycz-
ka”. Natomiast w  kategorii dorosłych wi-
downię podbiła grupa kobieca „Babeczki” 
z Motarzyna, która przedstawiła scenkę 
z życia... prostytutek i to ona otrzymała 
pierwsze miejsce. Ubiegłoroczny zwycięz-
ca kabaret „Buenos” z Środowiskowego 
Domu Samopomocy ze Słupska w tym 
roku musiał zadowolić się drugim miej-
scem. Trzecie miejsce zajął debiutujący 
w tym roku z dużym powodzeniem kaba-
ret „Antyści” z Klubu Seniora w Kobylni-
cy. Pomysłodawczynią przeglądu i jego 
komisarzem jest Hajka Święch – instruk-
torka Gminnego Centrum. TW


